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Urządzenie do formowania ścian i stropów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do for¬
mowania ścian i stropów stosowane przy wyko¬
nywaniu budynku metodą wylewania masy beto¬
nowej do form.

Znane są deskowania drobnowymiarowe, wielko¬
płytowe i przestrzenne do formowania monoli¬
tycznych konstrukcji budynków.

Deskowania te są ustawiane na uprzednio wy¬
znaczonych miejscach: na betonie, podkładach
drewnianych lub szynach ułożonych na stropie
i łączone między sobą w płaszczyznach ścian za
pomocą bolców i z stropami za pomocą rozpór
usztywniającyeh.

Deskowania te mimo stosowania usztywnień sta¬
nowią układy konstrukcyjne mało sztywne i czę¬
ściowo statycznie zmienne, co powoduje w czasie
robót betoniarskich znaczne odkształcenia desko¬
wań i odchylenia wymiarów konstrukcji w pionie
i w poziomie.

Mało sztywna konstrukcja deskowań i sposób
ustawiania ich na podkładach uniemożliwia do¬
kładne wypoziomowanie deskowań i pionowanie
względem siebie oraz wykonanych ścian i stropów.

Celem wynalazku jest zwiększenie dokładności
i jakości wykonania monolitycznej konstrukcji bu¬
dynku, co uzyskuje się przez zastąpienie niewy-
posażonych w szablony kontrolne i usztywniające
dotychczas stosowanych deskowań mało sztywnych
i ustawianych na podkładach lub betonie, urządze¬
niem według wynalazku.

Istotą wynalazku jest urządzenie z szablonem
kontrolnym usztywniającym wyposażony w śru¬
by naprowadzająco-dociskowe dla mocowania de¬
skowań i reperów stalowych w ściśle oznaczonym
miejscu.

Wynalazek jest przykładowo pokazany na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
w widoku z przodu, fig. 2 — urządzenie w widoku
z góry, a fig. 3 — urządzenie w widoku z boku.

Urządzenie według wynalazku składa się z de¬
skowania stropowego 1 z szablonami dociskowymi
i usztywniającymi 2 i śrubami dociskowymi 2a oraz
z deskowań ściennych 3, które w swej dolnej czę¬
ści mają szablony dociskowe 4 z śrubami docisko¬
wymi 4a.

Deskowanie stropu 1 jest połączone z deskowa¬
niami ścian 3 za pomocą przegubów 5 i rozpór re¬
ktyfikacyjnych 6 wyposażonych w przeguby 7 i te¬
leskopy obrotowe 8. Ponadto deskowania ścienne 3
w dolnej swej części posiadają śruby rektyfikacyj¬
ne 9 z kółkami 10 obracającymi się o 180°. For¬
mowanie ścian i stropów budynków za pomocą
urządzenia według wynalazku jest następujące: Na
stropach piwnic budynku, na jego obrysie osadza
się powszechnie znanymi sposobami repery 11 i 12.

Następnie na reperach 11 i 12 ustawia się urzą¬
dzenia według wynalazku i kontroluje się ich po¬
ziom i pionowość względem siebie za pomocą sza-

30 blonów 2 i 4 w miejscach stykania się ich z sobą.

15

25

64 759



64 759
3 4

Również deskowania ścienne 3 łączy się śruba¬
mi 12a z reperami 12.

Ewentualnego wypoziomowania urządzeń doko¬
nuje się za pomocą śrub 9, a rektyfikację odchy¬
lenia urządzeń za pomocą rozpór 6 i następnie łą¬
czy się szablony 2 i 4 śrubami 2a i 4a.

Tak ustawiony zestaw urządzeń tworzy sztywną
konstrukcję stalową i stanowi formę dla przewi¬
dzianego do wykonania fragmentu konstrukcji mo¬
nolitycznej budynku.

Po zabetonowaniu deskowań i reperów 11 i 12
oraz stwarnieniu betonu, zestaw urządzeń roz-
formowuje się w sposób następujący: Odkręca się
śruby 2a i 4a oraz 12a, po czym pokręca się roz¬
pory 6 obrotowymi teleskopami 8 odrywając desko¬
wania 3 od ścian do pozycji 3' i deskowania 1 od
stropów do pozycji 1', wskutek czego urządzenie
według wynalazku zmniejsza swe wymiary w świe¬
tle i może być następnie wysunięte z pomiesz¬
czenia na kółkach 10 i przesunięte lub przeniesione
żurawiem na następne stanowisko formowania.

Zastosowanie dzięki wynalazkowi deskowań prze¬

strzennych z szablonami i reperami zwiększa do¬
kładność wykonania konstrukcji monolitycznej
oraz zmniejsza odchylenia ścian w pionie.

Deskowania z szablonami i reperami mogą zna-
5 leźć zastosowanie przy wykonywaniu konstrukcji

monolitycznych, dla których wymagana jest duża
dokładność wykonania np. konstrukcji cienko¬
ściennych z betonów wysokich marek wibrowa¬
nych z zastosowaniem stali zbrojeniowych wysoko-

io gatunkowych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do formowania ścian i stropów skła-
l5 dające się z deskowania stropowego i deskowań

bocznych, znamienne tym, że ma wyposażone w
śruby naprowadzające dociskowe (2a), (4a) i repe-
ry (11) szablony kontrolne usztywniające (2) za¬
mocowane do lica budynku do deskowania stropo-

20 wego (1) lub deskowania ściennego (3) oraz posiada
szablony (4) zamocowane do deskowania ścienne¬
go (3).
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